Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение
«Центр развития ребенка – детский сад «Зодчий» г. Перми
ПРИКАЗ

 От 07  сентября 2020 г.                                                                                    № 92 - о

О предоставлении деятельности по оказанию  платных    услуг
в МАДОУ «ЦРР – детский сад «Зодчий» г.Перми в 2020 – 2021 учебном году

	На основании мониторинга запросов родителей (законных представителей) детей в области дополнительного образования, в соответствии с Законом РФ от 29.12.2012 № 273 «Об образовании»; Законом РФ «О защите прав потребителей»; Типовым положением о дошкольном образовательном учреждении, утвержденным постановлением Правительства РФ от 27.10.2011 г. № 2562, «Правилами оказания платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования», утвержденными постановлением Правительства РФ от 15.08.2013 № 706, Устава ДОУ; Положением о предоставлении деятельности по оказанию  платных услуг в муниципальном автономном дошкольном образовательном учреждении «Центр развития ребенка – детский сад «Зодчий» г. Перми.
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать с 07.09.20 года по 31.08.2021  платные услуги на основании Договоров с родителями (законными представителями) детей.
2. Назначить  ответственного по предоставлению  платных  услуг музыкального руководителя  – Ощепкову Т.Ю. с ежемесячной оплатой в размере 5000,00 рублей от доходов, полученных от   платных   услуг.
3. Ощепковой Т.Ю.:
- обеспечить  получение родителями (законными представителями) детей полной и достоверной информации об исполнителе и оказываемых услугах, содержащей следующие сведения:
· перечень документов, предоставляющих право на оказание  платных   услуг и регламентирующих этот вид деятельности;
· сведения о  педагогических работниках, принимающих участие в оказании платных   услуг;
· перечень платных  услуг с указанием их стоимости по договору;
· график проведения платных    услуг;
· порядок оказания   платных   услуг  и их оплаты (предоставление по требованию потребителей);
· Лицензии на образовательную деятельность;
· Устава ДОУ;
· адресов и телефонов Учредителя;
· образцов договоров с родителями (законными представителями);
· сведений,   относящихся   к   договору,   порядку   предоставления   и   оплаты    платной  услуги;
	- в срок до 15.09.2020 года, оформить правовые отношения с лицами, не являющимися работниками ДОУ, участвующими в организации и предоставлении платных   услуг  договоров;
	- разработать план и программы платных образовательных и других платных услуг.
4. Утвердить перечень программ  и кружков платных  услуг по состоянию на 07.09.2020 года, согласно приложению № 1
5. утвердить калькуляцию цен на платные образовательные и другие платные услуги согласно приложению № 2 .
6. утвердить список детей зачисленных на платные образовательные и другие платные услуги согласно приложения № 3.
 7. Утвердить  план работы по оказанию   платных  образовательных услуг на 2020-2021 учебный год.
8. Утвердить график проведения мероприятий в порядке оказания  платных    услуг  на 2020-2021 учебный год.
В случае внесения изменений график подлежит повторному утверждению.
9.Разрешить начало работы по оказанию   платных     услуг с  07.09.2020 года
10.Расходование средств, полученных в результате оказания   платных   услуг осуществлять строго в соответствии с «Положением о внебюджетных средствах   муниципального автономного   дошкольного   образовательного   учреждения «Центр развития ребенка – детский сад «Зодчий»  г. Перми,     утвержденным приказом по ДОУ от  04.09.2019 г. № 97-о .
11.Назначить  заведующего хозяйством ДОУ  Сергееву  Н.С. ответственной за:
-	осуществление   материально-хозяйственного   обеспечения   деятельности   по   оказанию    платных   услуг и развитие учебно-материальной базы ДОУ.
12. Определить местонахождением «Книги предложений по предоставлению   платных  услуг» методический кабинет ДОУ в корпусе №1 по адресу: ул. Чайковского, 8

13.  Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ДОУ			                        		О.Г. Троцюк

С приказом ознакомлены:                                                      Т.Ю.Ощепкова

                                                                                                  Н.С. Сергеева